
                            
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 
 
ADVOKÁT:  Mgr. Ondřej Pojkar, advokát  

se sídlem Ústí nad Labem, Hradiště 96/6-8, PSČ 400 01 
ev. č. ČAK 14184  
IČO: 73612669, DIČ CZ8110242833  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „advokát“) 

 
a 

 

KLIENT: Město Lovosice 
                                         IČO: 002 63 991 
                                 se sídlem Školní 407/2, Lovosice, PSČ 410 30  
                                               zastoupené Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou města 
 

(dále jen „klient“) 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne podle zák. č. 85/1996 Sb. o advokacii, v platném znění a podle vyhlášky č. 

177/1996 Sb. v platném znění tuto  
 

smlouvu o poskytování právních služeb: 
 
 
Vzhledem k tomu, že:  
 

a. klient má zájem o poskytnutí komplexních právních služeb ze strany advokáta, a to ve všech 
věcech vyplývajících z jeho podnikatelské činnosti, a  

b. advokát má zájem takové právní služby klientovi poskytnout,  
 
dohodly se strany této smlouvy na následujícím: 
 
 
1. Předmět smlouvy: 

1.1. Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat klientovi po dobu trvání této smlouvy 
komplexní právní služby ve všech věcech vyplývajících z podnikatelské činnosti klienta a dále dle 
požadavků a dispozic klienta. Klient se touto smlouvou zavazuje platit advokátovi za poskytování 
právních služeb dále ujednanou odměnu.  

1.2. Předmětem činnosti advokáta je zejména: 
� poskytování právního poradenství ve formě ústních konzultací a písemných právních 

posudků a stanovisek, 
� analýza smluv a vypracování právních posudků k předloženým smlouvám, jakož i analýza 

jiných právních úkonů, 
� vyhotovení smluv či jiných listin,  
� soudní i mimosoudní uplatňování nároků klienta, 
� zastupování klienta před soudy a zastupování klienta při jednáních s třetími osobami 

 



 
 

2. Odměna 
2.1. Za poskytování právních služeb podle této smlouvy se klient zavazuje hradit advokátovi měsíční 

paušální odměnu ve výši 30.000,-- Kč.  
2.2. V takto ujednané odměně je zahrnuto poskytování veškerých právních služeb požadovaných 

klientem, včetně administrativních nákladů, telefonních a poštovních poplatků a nákladů na 
cestovné.  

2.3. V ujednané odměně nejsou zahrnuty náklady na správní, soudní či jiné poplatky, k jejichž úhradě 
vznikne klientovi, jakožto poplatníkovi, povinnost stanovená právními předpisy, stejně tak jako 
náklady na poplatky za vyhotovení znaleckých posudků a expertíz, překladů, kopií a opisů ze 
soudních a správních spisů.    

2.4. K odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty stanovená příslušným právním předpisem.  
2.5. Odměna je splatná na výše uvedený bankovní účet advokáta do 10. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž je služba poskytována, oproti faktuře vystavené advokátem. 
Faktury za právní služby bude advokát zasílat klientovi elektronicky na emailovou adresu klienta  
 
…………………………………………………………. 
Za měsíc červen 2016 (tj. za období od 15.6.2016 do 30.6.2016) bude advokátem klientovi 
vyúčtována poměrná část paušální odměny ve výši 16.000,-- Kč + DPH.  

2.6. Podle dohody smluvních stran připadají advokátovi veškeré náklady řízení, jejichž náhrada se 
přiznává klientovi proti jiné právnické či fyzické osobě. Odměnu advokáta ujednanou podle této 
smlouvy nelze použít k úhradě nákladů řízení, jež bude klient nucen uhradit na základě 
soudního, správního či jiného obdobného rozhodnutí.  
 

3. Ostatní ujednání 
3.1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech týkajících se listin, údajů a 

dalších skutečností, které mu klient sdělil a zpřístupnil v souvislosti s poskytovanými právními 
službami nebo o kterých se advokát dozvěděl v souvislosti s poskytovanými právními službami. 
Veškeré takové údaje a informace je advokát oprávněn využít pouze v souvislosti 
s poskytováním právních služeb. Povinnost mlčenlivosti advokátů a advokátních koncipientů se 
řídí § 21 zákona o advokacii č. 85/1996 Sb. v platném znění. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
zániku práv a závazků z této smlouvy 

3.2. V souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, je advokát 
povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se při poskytování právních služeb klientovi dozví. Advokát přitom není 
povinen ověřovat správnost a úplnost údajů, které mu budou ze strany klienta poskytnuty. 

3.3. Klient se zavazuje platit advokátovi za poskytnutou právní pomoc odměnu za podmínek 
ujednaných v této smlouvě, včetně vzniklých nákladů, na jejichž úhradu vzniká advokátovi nárok, 
to vše včetně daně z přidané hodnoty.  

3.4. Klient se dále zavazuje hradit na výzvu advokáta včas veškeré soudní, správní či jiné poplatky, 
k jejichž úhradě mu vznikne povinnost v souvislosti s právními úkony, prováděnými advokátem 
na základě dispozice klienta. 

3.5. Klient se zavazuje udělit advokátovi ke všem úkonům prováděným advokátem podle této 
smlouvy plnou moc a současně bere na vědomí a souhlasí, že advokát je oprávněn pověřit 
prováděním veškerých úkonů podle této smlouvy jiného advokáta či advokátního koncipienta, 
aniž to zbavuje advokáta vůči klientovi odpovědnosti za prováděný úkon.  

 
4. Závěrečná ujednání 

4.1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 15.6.2016 na 12 měsíců od uzavření smlouvy. Tuto 
smlouvu mohou obě smluvní strany písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 
této smlouvy činí tři měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi v písemné formě.  



 
 

4.2. Jakákoliv změna či dodatek k této smlouvě musí být učiněny v písemné formě a nabývají 
účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a skutečné vůli, že byla sepsána 
nikoli v tísni, či za jinak jednostranně výhodných podmínek, že smlouvě porozuměli, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

4.4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  
4.5. Tato smlouva byla schválena Radou města Lovosice usnesením č. 305/2016  ze dne 20.07.2016. 

 
V Ústí nad Labem dne …………………….. 2016 

 
 
 
 
 
                 za klienta  
           Město Lovosice 

 
 
 
  

 
 

.........................................................................                         ......................................................................... 
           Ing. Milan Dian, Ph.D.                                                                             Mgr. Ondřej Pojkar,                                        
                   starosta města                                                                                                             advokát 
 
        
 
 
 


